Seria 8602/3
使用说明书
Manual de instruções
Instrukcja obsługi
其他语种 r-stahl.com
Additional languages r-stahl.com
Dodatkowe języki r-stahl.com
R. STAHL Schaltgeräte GmbH

21795E00
图例
1 = 专用扳手 （订货号 169101）
2 = 锁紧螺母 （订货号 205592）
3 = 安装壁 （壁厚最大为 5 mm/0.197 英寸）
4 = 密封圈
5 = 操作头
30 = 适配器 （订货号 227038）
31 = 装入元件
31 30
操作部件 （压板、按钮板、滤色器、彩色盖罩、旋转头及配件）
的安装参见使用手册。
防爆等级
全球 (IECEx)
气体及粉尘 IECEx PTB 13.0047U
Ex eb IIC Gb
Ex tb IIIC Db
欧洲 (ATEX)
气体及粉尘 PTB 13 ATEX 1019 U
E II 2 G Ex eb IIC Gb
E II 2 D Ex tb IIIC Db
美国 (NEC)/ 加拿大 (CEC)
NEC 和 CEC
E182378
NEC：
Class I，1 区，AEx eb IIC Gb
21 区，AEx tb IIIC Db
CEC：
Ex eb IIC Gb U
Ex tb IIIC Db
认证和证书
认证 IECEx、ATEX、美国 (NEC)、加拿大 (CEC)
技术数据
环境条件
工作温度 无硅 (NBR) -20 ... +60 °C/-4 ... +140 °F
硅： -60 ... +70 °C/-76 ... +158 °F
使用海拔高度 < 2000 m
机械数据
材料 聚酰胺
保护等级 IP66 根据 IEC/EN 60529
污染等级 3
尺寸 参见使用手册
R
PERIGO! Perigo de explosão devido à vedação excessiva ou
defeituosa do aparelho!
A inobservância leva a ferimentos graves ou risco de morte.
▶ Observar as espessuras (máximas) especificadas da parede
do invólucro.
▶ Instalar o aparelho de acordo com os desenhos
dimensionais (ver manual, capítulo "Anexo B").
Assegurar-se de que as dimensões sejam cuidadosamente
observadas.
▶ Respeitar os torques de aperto especificados.
17578E00
21795E00
Legenda
1 = Chave especial (nº de art. 169101)
2 = Contraporca (nº de art. 205592)
3 = Parede de montagem
(espessura da parede máx. 5 mm / 0.197 in)
4 = Vedação
5 = Atuador de acionamento
30 = Adaptador (Nº de art. 227038)
31 = Elementos de montagem
31 30
Para montar os componentes operacionais (placas de pressão,
etiqueta para botão, filtro de cores, tampa colorida, acessórios
rotativos e acessórios), consulte o manual.
Proteção contra explosões
Global (IECEx)
Gás e poeira IECEx PTB 13.0047U
Ex eb IIC Gb
Ex tb IIIC Db
Europa (ATEX)
Gás e poeira PTB 13 ATEX 1019 U
E II 2 G Ex eb IIC Gb
E II 2 D Ex tb IIIC Db
EUA (NEC)/Canadá (CEC)